中共宿迁市委市级机关工委

宿迁市创建全国文明城市领导小组办公室
宿工委发〔2016〕50号

关于做好创建全国文明城市有关工作的通知

市直机关各单位：

为进一步提升市直机关单位常态化创建全国文明城市工作水平，根据市委、市政府《关于深入推进2016年全国文明城市创建工作的实施意见》（宿发〔2016〕9号）文件精神和当前创建全国文明城市工作部署，现就有关事项通知如下：

一、进一步加强氛围营造。市直机关各单位要充分利用庭院围栏、电子显示屏、室内外大屏、灯杆道旗、宣传栏、电梯间、墙面广告等宣传载体，张贴和刊播“核心价值观24字”、“图说我们的价值观”和“讲文明树新风”公益广告，确保抬眼所见、不留盲区。在单位或办公区域主出入口摆放两块靠牌，分别张贴“图说我们的价值观”和创建知识问答展板通稿。

二、进一步提升环境秩序。一是完善设施设备。及时修缮破损的路面、墙面、水龙头、路灯、楼道照明灯，修剪、补植枯死、缺损的绿化带，检修各类消防、技防设施，确保各类设施功能完备、状态良好。二是规范内部秩序。施画机动车、非机动车停车标线，加强办公场所秩序管理，及时制止乱停乱放等不文明行为。三是加强环境保洁。加强常态保洁、流动保洁力度，配齐配足分类垃圾箱，确保地面无纸屑、烟头和痰迹。

三、进一步做好文明劝导。按照《〈宿迁文明20条〉文明劝导工作指导手册》有关要求，组建文明劝导队伍，配带统一标志，重点在主出入口、办公区、电梯入口对内部职工或外来办事人员开展常态化文明劝导工作，在院落内、办公区醒目位置张贴禁烟标识，配备控烟劝导员，营造文明有序的办公环境。

四、进一步强化创建教育。通过发放《创建全国文明城市知识问答》、举办知识问答等形式加强对机关单位工作人员创建知识普及，确保每名工作人员熟知各项创建知识、熟记“核心价值观24字”。加强对工作人员特别是安保人员的教育培训，做到友善对待外来人员，杜绝门难进、脸难看等不文明现象。

五、进一步开展志愿服务。发挥机关公职人员在志愿服务工作中的引领作用，按照每个机关单位成立1支以上志愿服务队伍、注册志愿者占机关人员的比例不低于70%的标准，组建志愿服务队，在市委市级机关工委的统筹安排下依托志愿宿迁服务平台（http://sqs.jsvolunteer.org/）常态化开展志愿服务。落实市委办公室、市政府办公室《关于实行城市社区文明创建市级领导班子成员挂钩联系和机关单位结对共建制度的通知》（宿办发〔2016〕30号文）文件精神，组织志愿服务队赴结对社区开展志愿服务6次以上，并帮助社区完成创建实事项目不少于2项。

上述各项工作请各市直机关单位务必在9月20日前完成，并持续深化保持，扩大成果。市级机关工委、市创文办对落实情况开展联合暗访督查，督查情况将按照《关于印发〈2016年文明城市创建工作考核细则〉的通知》（宿创文办〔2016〕6号）文件要求纳入全国文明城市创建工作考核。各类公益广告、创建知识问答展板通稿可到市创文办拷贝（地址：老交通局大楼1209，联系人：马旭晨，联系电话：84368715），也可加入宿迁市全国文明城市群（群号：160531192）通过微云分享下载，《创建全国文明城市知识问答》可到市委市级机关工委宣传处领取（地址：市党政办公大楼544室，联系人：张娟，联系电话：84368512 ）。

中共宿迁市委市级机关工委

宿迁市创建全国文明城市领导小组办公室

2016年8月25日
中共市委市级机关工委办公室             2016年8月25日印发
—2—
—1—